
Совет депутатов муниципального образования большеколпанСкое СельСкое поСеление
гатчинСкого муниципального района ленинградСкой облаСти

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «05» ноября 2014 г.       № _53

О внесении изменений и дОпОлнений в решение сОвета депутатОв муниципальнОгО 
ОбразОвания бОльшекОлпанскОе сельскОе пОселение От 20.12.2013г. № 57  

«О бюджете муниципальнОгО ОбразОвания бОльшекОлпанскОе сельскОе пОселение 
гатчинскОгО муниципальнОгО райОна ленинградскОй Области на 2014 гОд»  

в редакции решения сОвета депутатОв От 20.02.2014г. № 01, От 29.05.2014 г. № 27,  
От 24.07.2014 г. №31, От 04.09.2014 г. №32

Руководствуясь статьей 153 БК РФ, Уставом МО Большеколпанское сельское поселение, статьей 21 «Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального 
района».

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение
Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение от 20.12.2013г . № 57 «О бюджете 
муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области на 2014 год», в редакции Решения Совета депутатов от 20.02.2014г. № 01, от 29.05.2014 г. №27 от 24.07.2014 г. № 
31, от 04.09.2014 г. №32 следующие дополнения и изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2014 год
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в сумме 53586,77 тыс. руб.;
общий объем расходов в сумме 56525,99 тыс. руб.
прогнозируемый дефицит бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2014 год в сумме 2939,22 тыс. руб.
2. Приложение № 1 «Источники финансирования бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2014 год» изложить 

в новой редакции (прилагается). 
3. Приложение № 2 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение в 2014 

году, изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 

бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2014 год», изложить в новой редакции (прилагается).
5. Приложение № 6.1. «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам 

расхода классификации расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2014 год» изложить в новой 
редакции (прилагается).

6. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2014 год», 
изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ на 2014 
год» изложить в новой редакции (прилагается)

8. Пункт 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Большеколпанское сельское поселение на 2014 год в 

сумме 15378,89 тыс. руб.
9. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района   _________________________  О.В. Лиманкин

Приложение 1
       к решению Совета депутатов
      МО Большеколпанское сельское поселение
       от «05» ноября 2014г. № 53

Источники финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское поселение  
на 2014 год

Код Наименование Сумма (тысяч рублей)

000 01 05 00 00 10 0000 000 
Изменение остатков средств бюджета на счетах по учету средств 
бюджета + 2939,22

Всего источников финансирования дефицита бюджета + 2939,22

Приложение 2
       к решению Совета депутатов
      МО Большеколпанское сельское поселение
       от «05» ноября 2014г. № 53

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ поступления доходов в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение  
на 2014 год

Код бюджетной классифи-
кации

Источник доходов Сумма,  
(тыс.руб.)

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 50 345,71

1 01 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 38 915,95

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16 751,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 751,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 660,60

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на террито-
рии Российской Федерации

1 660,60

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8,30

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,30

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20 496,05

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 370,00

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 5 500,00

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 14 626,05

Неналоговые доходы 11 429,76



1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

8 200,00

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, атакже 
средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных участ-
ков.

7 100,00

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущ., наход.в муниц. собств. 0,00

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от исп.имущ.,находящ.в собств.пос.(плата за размещ.
объемов наружной рекламы)

280,00

1 11 09045 10 0111 120 Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг (наем) 820,00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА

229,76

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (Адм) 29,76

1 13 01995 10 0502 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов по-
селений и компенсации затрат бюджетов поселений (Д/К)

200,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3 000,00

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 3 000,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдж.поселен. 0,00

1 17 05050 10 0501 180 Прочие неналоговые доходы поселений (Адм) 0,00

1 17 05050 10 0502 180 Прочие неналоговые доходы поселений (Д/К) 0,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 241,06

2 02 00000 00 0000 000 Безвозм.поступл.от др. бюдж. бюдж. системы РФ 3 241,06

2 02 01000 00 0000 151  Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ 0,00

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности из Обл. ФФПП 

0,00

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам МО на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из 
ГМР ФФПП 

0,00

 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджет-
ные субсидии)

2 214,63

 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности 1 245,23

 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 969,40

2 02 00000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджет. системы РФ 1 026,43

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам МО на осуществление полномочий по первичному воин-
скому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (из Б-та 
Лен.Обл.)

498,35

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ

1,00

2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетныетрансферты передаваемые бюджетам поселений из бюджета ГМР 
на осущ. части полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями (3 га)

91,10

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
ГМР(ЦЗ)

435,98

ВСЕГО ДОХОДОВ 53 586,77

Приложение 6
       к решению Совета депутатов
      МО Большеколпанское сельское поселение
       от «05» ноября 2014г. № 53 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 
бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2014 год

Наименование показателя
Код раз-

дела
Код подраз-

дела
Бюджет 2014 
год, тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 0100  16681,87

Функционирование закон-х представительных органов МО  0103 25,35

Функционирование местных администраций  0104 12307,92

Проведение выборов и референдумов  0107 612,62

Резервные фонды  0111 100,00

Другие общегосударственные вопросы  0113 3635,98

Национальная оборона 0200  498,35

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0203 498,35

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300  380,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона  0309 90,00

Обеспечение пожарной безопасности  0310 270,00

Другие вопросы в обл. нац. безопасности и правоохр. деятельности  0314 20,00

Национальная экономика 0400  17723,71

Общеэкономические вопросы  0401 57,64

Дорожное хозяйство  0409 15378,89

Связь и информатика  0410 457,18

Другие вопросы в области нац. экономики  0412 1830,00

Жилищно - коммунальное хозяйство 0500  13049,12

Жилищное хозяйство  0501 1149,12

Коммунальное хозяйство  0502 44,76

Благоустройство  0503 7507,90

Другие вопросы в области ЖКХ  0505 4347,34

Образование 0700  413,13



Молодежная политика и оздоровление детей  0707 413,13

Культура, кинематография, средства массовой информации 0800  6347,51

Культура  0801 6048,51

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой 
информации (Праздники)  0801 299,00

Социальная политика 1000  430,00

Пенсионное обеспечение  1001 430,00

Физическая культура и спорт 1100  1002,30

Массовый спорт  1102 1002,30

ВСЕГО РАСХОДОВ   56525,99

Приложение 6.1
       к решению Совета депутатов
      МО Большеколпанское сельское поселение
       от «05» ноября 2014г. № 53

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО 
Большеколпанское сельское поселение на 2014 год

Наименование Целевая 
статья

Вид рас-
хода

Раздел, 
подраздел

Бюджет на 2014 год, 
тыс.руб.

Социальная политика 52 430,00

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 52.3 430,00

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

52.3.1528 430,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

52.3.1528 321 430,00

Пенсионное обеспечение 52.3.1528 321 1001 430,00

Развитие физической культуры и спорта 53 1002,30

Развитие физической культуры и массового спорта 53.9 1002,30

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(ПРОЧИЕ)

53.9.1290 606,82

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

53.9.1290 111 606,82

Массовый спорт 53.9.1290 111 1102 606,82

Мероприятия в области спорта, физической культуры и ту-
ризма

53.9.1534 51,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53.9.1534 244 51,68

Массовый спорт 53.9.1534 244 1102 51,68

ВЦП «Развитие физической культуры и спорта в МО Боль-
шеколпанское сельское поселение»

53.9.9525 343,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53.9.9525 244 343,80

Массовый спорт 53.9.9525 244 1102 343,80

Развитие культуры 54 6347,51

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 54.1 5948,51

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(ДК)

54.1.1250 4734,66

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

54.1.1250 111 2947,06

Культура 54.1.1250 111 0801 2947,06

Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

54.1.1250 113 142,86

Культура 54.1.1250 113 0801 142,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

54.1.1250 244 1644,74

Культура 54.1.1250 244 0801 1644,74

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(БИБЛИОТЕКИ)

54.1.1260 816,35

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

54.1.1260 111 635,86

Культура 54.1.1260 111 0801 635,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

54.1.1260 244 180,49

Культура 54.1.1260 244 0801 180,49

Обеспечение выплат стимулирующего характера работни-
кам муниципальных учреждений культуры ЛО

54.1.7036 397,50

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

54.1.7036 111 397,50

Культура 54.1.7036 111 0801 397,50

Развитие культуры и искусства 54.2 399,00

ВЦП «Праздничные и иные зрелищные мероприятия для 
жителей МО Большеколпанского сельского поселения»

54.2.9532 299,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

54.2.9532 244 299,00



Культура 54.2.9532 244 0801 299,00

ВЦП «На земле предков А.С. Пушкина на 2014 г.» 54.2.9538 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

54.2.9538 244 100,00

Культура 54.2.9538 244 0801 100,00

Обеспечение качественным жильем граждан 55 7456,66

Обеспечение жильем и поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий

55.1 0,00

ВЦП «Переселение граждан из аварийного жилого фонда 
МО Большеколпанского сельского поселения»

55.1.9526 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

55.1.9526 414 0,00

Жилищное хозяйство 55.1.9526 414 0501 0,00

Обеспечение мероприятий по текущему и капитальному ре-
монту многоквартирных домов

55.2 1193,88

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 55.2.1520 820,00

Закупка товароа, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

55.2.1520 243 820,00

Жилищное хозяйство 55.2.1520 243 0501 820,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 55.2.1521 329,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

55.2.1521 244 329,12

Жилищное хозяйство 55.2.1521 244 0501 329,12

Мероприятия в области коммунального хозяйства 55.2.1522 44,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

55.2.1522 244 44,76

Коммунальное хозяйство 55.2.1522 244 0502 44,76

Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в рай-
онах массовой жилой застройки

55.4 6262,78

Уличное освещение 55.4.1538 792,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

55.4.1538 244 792,68

Благоустройство 55.4.1538 244 0503 792,68

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений

55.4.1542 228,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

55.4.1542 244 228,22

Благоустройство 55.4.1542 244 0503 228,22

Развитие части территории Большеколпанского сельского 
поселения Гатчинского муниципального района Ленинград-
ской области на 2013-2014 годы

55.4.7088 191,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

55.4.7088 244 191,25

Благоустройство 55.4.7088 244 191,25

 ВЦП «Благоустройство на территории МО Большеколпан-
ское сельское поселение»

55.4.9528 4860,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

55.4.9528 244 4860,00

Благоустройство 55.4.9528 244 0503 4860,00

ВЦП «Развитие части территории Большеколпанского сель-
ского поселения Гатчинского муниципального района Ле-
нинградской области на 2013-2014 годы

55.4.9558 190,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

55.4.9558 244 190,63

Благоустройство 55.4.9558 244 0503 63,75

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 55.4.9558 244 0409 126,88

Национальная безопасность 56 380,00

Обеспечение правопорядка и профилактика правонаруше-
ний

56.1 20,00

Реализация других функций, связанных с обеспечением на-
циональной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

56.1.1548 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

56.1.1548 244 20,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

56.1.1548 244 0314 20,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие граж-
данской обороны, защита населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах

56.2 360,00

ВЦП «Обеспечение пожарной безопасности в населенных 
пунктах на территории Большеколпанского сельского по-
селения»

56.2.9529 270,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

56.2.9529 244 270,00

Обеспечение пожарной безопасности 56.2.9529 244 0310 270,00



ВЦП«Совершенствование гражданской обороны, защиты 
населения и территорий Большеколпанского сельского по-
селения от чрезвычайных ситуаций мирного и военного 
времени на период 2014-2019 годы»

56.2.9530 90,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

56.2.9530 244 90,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

56.2.9530 244 0309 90,00

Социально-экономическое развитие 57 15893,61

Информационное общество 57.1 1353,96

Отдельные мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи

57.1.1515 457,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

57.1.1515 244 457,18

Связь и информатика 57.1.1515 244 0410 457,18

ВЦП «Информационное обеспечение населения по вопросам 
местного самоуправления в МО Большеколпанское сельские по-
селение»

57.1.9503 896,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

57.1.9503 244 896,78

Другие общегосударственные вопросы 57.1.9503 244 0113 896,78

Стимулирование экономической активности 57.2 87,64

Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов Рос-
сийской Федерации

57.2.1533 51,00

Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

57.2.1533 123 51,00

Общеэкономические вопросы 57.2.1533 123 0401 51,00

ВЦП «Развитие и поддержка предпринимательства на тер-
ритории МО Большеколпанское сельское поселение»

57.2.9504 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

57.2.9504 244 30,00

Другие вопросы в области национальной экономики 57.2.9504 244 0412 30,00

Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов Рос-
сийской Федерации

57.2.9557 6,64

Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

57.2.9557 123 6,64

Общеэкономические вопросы 57.2.9557 123 0401 6,64

Развитие автомобильных дорог 57.3 14452,01

Строительство и содержание автомобильных дорог и инже-
нерных сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

57.3.1539 653,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

57.3.1539 244 653,96

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57.3.1539 244 0409 653,96

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям мно-
гоквартирных домов

57.3.7013 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

57.3.7013 244 300,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57.3.7013 244 0409 300,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

57.3.7014 945,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

57.3.7014 244 945,23

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57.3.7014 244 0409 945,23

Развитие части территории Большеколпанского сельского 
поселения Гатчинского муниципального района Ленинград-
ской области на 2013-2014 годы

57.3.7088 380,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

57.3.7088 244 380,65

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57.3.7088 244 0409 380,65

ВЦП «Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения и бла-
гоустройство проездов к дворовым территориям в границах 
муниципального образования в 2014 г.»

57.3.9559 12172,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

57.3.9559 244 12172,17

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57.3.9559 244 0409 12172,17

Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности

58 6359,34

Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности 

58.1 1212,00

ВЦП»Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности на территории Большеколпанского СП «

58.1.9540 1212,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58.1.9540 244 1212,00



Благоустройство 58.1.9540 244 0503 1212,00

Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной 
и инженерной инфраструктуры

58.4 5147,34

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(ПРОЧИЕ)

58.4.1290 5147,34

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

58.4.1290 111 2402,60

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 58.4.1290 111 0505 2402,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58.4.1290 244 1944,74

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 58.4.1290 244 0505 1944,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58.4.1290 244 800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 58.4.1290 244 0409 800,00

Устойчивое общественное развитие 59 413,13

Молодежь 59.2 413,13

Проведение мероприятий для детей и молодежи 59.2.1523 282,49

Иные выплаты, за исключением ФОТ государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законо-
дательству для выполнения отдельных государственных полно-
мочий

59.2.1523 123 282,49

Молодежная политика и оздоровление детей 59.2.1523 123 0707 282,49

Основные направления профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Гатчинском муни-
ципальном районе»

59.2.9531 60,64

Иные выплаты, за исключением ФОТ государственных (муници-
пальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодатель-
ству для выполнения отдельных государственных полномочий

59.2.9531 123 60,64

Молодежная политика и оздоровление детей 59.2.9531 123 0707 60,64

ВЦП «Сохранение и развитие молодежной политики» 59.2.9534 70,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

59.2.9534 244 70,00

Молодежная политика и оздоровление детей 59.2.9534 244 0707 70,00

Обеспечение деятельности органов управления 61 11965,37

Расходы на выплаты муниципальным служащим органов 
местного самоуправления

61.7 8352,58

Муниципальные служащие органов местного самоуправле-
ния (ФОТ)

61.7.1102 7057,09

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

61.7.1102 121 7057,09

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

61.7.1102 121 0104 7057,09

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

61.7.1104 1295,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

61.7.1104 121 1295,49

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

61.7.1104 121 0104 1295,49

Содержание органов местного самоуправления 61.8 3612,79

Содержание органов местного самоуправления, том числе 
оплата труда немуниципальных служащих

61.8.1103 3586,44

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

61.8.1103 121 1120,96

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

61.8.1103 121 0104 1120,96

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов, за исключением ФОТ

61.8.1103 122 172,93

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

61.8.1103 122 0104 172,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61.8.1103 244 2292,55

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

61.8.1103 244 0104 2292,55

Депутаты представительного органа муниципального обра-
зования

61.8.1105 25,35

Иные выплаты, за исключением ФОТ государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законо-
дательству для выполнения отдельных государственных полно-
мочий

61.8.1105 123 25,35

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

61.8.1105 123 0103 25,35

Обеспечение выполнения органами местного самоуправле-
ния муниципальных образований отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере административных 
правоотношений в рамках подпрограммы «Обеспечение право-
порядка и профилактика правонарушений

61.8.7134 1,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61.8.7134 244 1,00

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

61.8.7134 244 0104 1,00

Прочие расходы 62 6278,07

Прочие непрограммные расходы 62.9 6278,07

Жилищный контроль 62.9.1301 56,50

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1301 540 56,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

62.9.1301 540 0104 56,50

Казначейское исполнение бюджетов городских и сельских 
поселений

62.9.1302 57,30

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1302 540 57,30

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

62.9.1302 540 0104 57,30

Реализация прав граждан для участия в федеральных и ре-
гиональных ГП на получение субсидий на для приобретения 
жилья

62.9.1303 32,50

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1303 540 32,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

62.9.1303 540 0104 32,50

Регулирование тарифов на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса

62.9.1304 24,00

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1304 540 24,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

62.9.1304 540 0104 24,00

Утверждение генеральных планов поселения, правил за-
стройки, утв. докум. по планировке территории, выдача 
разрешений на строительство, разреш. на ввод в экспл., 
утв.местн. нормативов градостроит. проектир. поселений.

62.9.1305 64,60

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1305 540 64,60

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

62.9.1305 540 0104 64,60

Осуществление финансового контроля бюджетов МО город-
ских и сельских поселений

62.9.1306 85,00

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1306 540 85,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

62.9.1306 540 0104 85,00

Организация теплоснабжения 62.9.1307 48,00

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1307 540 48,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

62.9.1307 540 0104 48,00

Резервные фонды местных администраций 62.9.1502 100,00

Резервные средства 62.9.1502 870 100,00

Резервные фонды 62.9.1502 870 0111 100,00

Проведение мероприятий, осуществляемых органами мест-
ного самоуправления

62.9.1505 177,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.1505 244 177,20

Другие общегосударственные вопросы 62.9.1505 244 0113 177,20

Диспансеризация муниципальных и немуниципальных слу-
жащих

62.9.1507 70,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.1507 244 70,00

Другие общегосударственные вопросы 62.9.1507 244 0113 70,00

Организация и содержание мест захоронения 62.9.1541 60,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.1541 244 60,00

Благоустройство 62.9.1541 244 0503 60,00

Проведение выборов в представительные органы муници-
пального образования

62.9.1543 612,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.1543 244 612,62

Проведение выборов и референдумов 62.9.1543 244 0107 612,62

Содержание муниципального нежилого фонда, в том числе 
капитальный ремонт муниципального нежилого фонда (кро-
ме зданий, переданных в оперативное управление подве-
домственным учреждениям)

62.9.1550 2392,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.1550 244 2392,00

Другие общегосударственные вопросы 62.9.1550 244 0113 2392,00



Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непро-
граммных расходов органов исполнительной власти Ленин-
градской области

62.9.5118 498,35

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым со-
гласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

62.9.5118 121 498,35

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 62.9.5118 121 0203 498,35

Поддержка муниципальных образований по развитию обще-
ственной инфраструктуры муниципального значения

62.9.7202 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.7202 244 100,00

Благоустройство 62.9.7202 244 0503 100,00

ВЦП «Развитие муниципальной службы в МО городских и 
сельских поселений»

62.9.9548 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.9548 244 100,00

Другие общегосударственные вопросы 62.9.9548 244 0113 100,00

ВЦП «Проведение работ по установлению границ земельных 
участков»

62.9.9554 1800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.9554 244 1800,00

Другие вопросы в области национальной экономики 62.9.9554 244 0412 1800,00

ИТОГО 56525,99

Приложение 7
       к решению Совета депутатов
      МО Большеколпанское сельское поселение

от «05» ноября 2014г. № 53 

Ведомственная структура расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение  
на 2014 год

№ 
п/п

Наименование Раздел Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Бюджет на 2014 
год, тыс. руб.)

1 Администрация Большеколпанского сельского поселения 00 000 00 00 000 44309,52

Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 16681,87

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

03 00 0 0000 000 25,35

Обеспечение деятельности органов управления 01 03 61 000 25,35

Содержание органов местного самоуправления 01 03 61.8 000 25,35

Депутаты представительного органа муниципального образования 03 61.8.1105 000 25,35

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно за-
конодательству для выполнения отдельных полномочий

03 61.8.1105 123 25,35

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

04  000 00 00 000 12307,92

Обеспечение деятельности органов управления 01 04 61 000 11940,02

Расходы на выплаты муниципальным служащим органов мест-
ного самоуправления

04 61.7 000 8352,58

Муниципальные служащие органов местного самоуправления (ФОТ) 04 61.7.1102 000 7057,09

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

04 61.7.1102 121 7057,09

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

04 61.7.1104 000 1295,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

04 61.7.1104 121 1295,49

Содержание органов местного самоуправления 01 04 61.8 000 3587,44

Содержание органов местного самоуправления, том числе оплата 
труда немуниципальных служащих

04 61.8.1103 000 3586,44

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

04 61.8.1103 121 1120,96

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением ФОТ

04 61.8.1103 122 172,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 61.8.1103 244 2292,55

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления му-
ниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 
в рамках подпрограммы «Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений

04 61.8.7134 000 1,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 61.8.7134 244 1,00

Прочие расходы 01 04 62 000 367,90

Прочие непрограммные расходы 01 04 62.9 000 367,90

Жилищный контроль 01 04 62.9.1301 000 56,50

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1301 540 56,50

Казначейское исполнение бюджетов городских и сельских поселений 04 62.9.1302 000 57,30

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1302 540 57,30



Реализация прав граждан для участия в федеральных и региональ-
ных ГП на получение субсидий на для приобретения жилья

04 62.9.1303 000 32,50

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1303 540 32,50

Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммуналь-
ного комплекса

04 62.9.1304 000 24,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1304 540 24,00

Утверждение генеральных планов поселения, правил застройки, утв. 
докум. по планировке территории, выдача разрешений на строи-
тельство, разреш. на ввод в экспл., утв.местн. нормативов градо-
строит. проектир. поселений.

04 62.9.1305 000 64,60

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1305 540 64,60

Осуществление финансового контроля бюджетов МО городских и 
сельских поселений

04 62.9.1306 000 85,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1306 540 85,00

Организация теплоснабжения 01 04 62.9.1307 000 48,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1307 540 48,00

Проведение выборов и референдумов 01 07  000 00 00 000 612,62

Прочие расходы 01 07 62 000 612,62

Прочие непрограммные расходы 01 07 62.9 000 612,62

Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования

07 62.9.1543 000 612,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 62.9.1543 244 612,62

Резервные фонды 01 11  000 00 00 000 100,00

Прочие расходы 01 11 62 000 100,00

Прочие непрограммные расходы 01 11 62.9 000 100,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 62.9.1502 000 100,00

Резервные средства 01 11 62.9.1502 870 100,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13  000 00 00 000 3635,98

Социально-экономическое развитие 01 13 57 000 896,78

Информационное общество 01 13 57.1 000 896,78

ВЦП «Информационное обеспечение населения по вопросам местно-
го самоуправления в МО Большеколпанское сельские поселение»

13 57.1.9503 000 896,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 57.1.9503 244 896,78

Прочие расходы 01 13 62 000 2739,20

Прочие непрограммные расходы 01 13 62.9 000 2739,20

Проведение мероприятий, осуществляемых органами местного са-
моуправления

13 62.9.1505 000 177,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 62.9.1505 244 177,20

Диспансеризация муниципальных и немуниципальных служащих 13 62.9.1507 000 70,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 62.9.1507 244 70,00

Содержание муниципального нежилого фонда, в том числе капиталь-
ный ремонт муниципального нежилого фонда (кроме зданий, пере-
данных в оперативное управление подведомственным учреждениям)

13 62.9.1550 000 2392,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 62.9.1550 244 2392,00

ВЦП «Развитие муниципальной службы в МО городских и сельских 
поселений»

13 62.9.9548 000 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 62.9.9548 244 100,00

Национальная оборона 02 00 000 00 00 000 498,35

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 00 00 000 498,35

Прочие расходы 02 03 62 000 498,35

Прочие непрограммные расходы 02 03 62.9 000 498,35

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти Ленинградской области

03 62.9.5118 000 498,35

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно за-
конодательству для выполнения отдельных полномочий

03 62.9.5118 121 498,35

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 00 000 00 00 000 380,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

09 00000 00 000 90,00

Национальная безопасность 03 09 56 000 90,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие граждан-
ской обороны, защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах

09 56.2 000 90,00

ВЦП«Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и 
территорий Большеколпанского сельского поселения от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени на период 2014-2019 годы»

09 56.2.9530 000 90,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 56.2.9530 244 90,00



Обеспечение пожарной безопасности 03 10 000 00 00 000 270,00

Национальная безопасность 03 10 56 000 270,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие граждан-
ской обороны, защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах

10 56.2 000 270,00

ВЦП «Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах на 
территории Большеколпанского сельского поселения»

10 56.2.9529 000 270,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 56.2.9529 244 270,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

14 000 00 00 000 20,00

Национальная безопасность 03 14 56 000 20,00

Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений 14 56.1 000 20,00

Реализация других функций, связанных с обеспечением националь-
ной безопасности и правоохранительной деятельности

14 56.1.1548 000 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 56.1.1548 244 20,00

Национальная экономика 04 00 000 00 00 000 16923,71

Общеэкономические вопросы 04 01 000 00 00 000 57,64

Социально-экономическое развитие 04 01 57 000 57,64

Стимулирование экономической активности 04 01 57.2 000 51,00

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сниже-
ние напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации

01 57.2.1533 000 51,00

Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

01 57.2.1533 123 51,00

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сниже-
ние напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации

01 57.2.9557 000 6,64

Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

01 57.2.9557 123 6,64

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 00 00 000 14578,89

Обеспечение качественным жильем граждан 04 09 55 000 126,88

Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах 
массовой жилой застройки

09 55.4 000 126,88

ВЦП «Развитие части территории Большеколпанского сельского по-
селения Гатчинского муниципального района Ленинградской области 
на 2013-2014 годы

09 55.4.9558 000 126,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 55.4.9558 244 126,88

Социально-экономическое развитие 04 09 57 000 14452,01

Развитие автомобильных дорог 04 09 57.3 000 14452,01

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рам-
ках благоустройства

09 57.3.1539 000 653,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 57.3.1539 244 653,96

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до-
мов

09 57.3.7013 000 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 57.3.7013 244 300,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения

09 57.3.7014 000 945,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 57.3.7014 244 945,23

Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-
2014 годы

09 57.3.7088 000 380,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 57.3.7088 244 380,65

ВЦП «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения и благоустройство проездов к дво-
ровым территориям в границах муниципального образования в 2014 г.»

09 57.3.9559 000 12172,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 57.3.9559 244 12172,17

Связь и информатика 04 10 000 00 00 000 457,18 

Социально-экономическое развитие 04 10 57 000 457,18 

Информационное общество 04 10 57.1 000 457,18 

Отдельные мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи

10 57.1.1515 000 457,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 57.1.1515 244 457,18 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 000 00 00 000  1 830,00 

Социально-экономическое развитие 04 12 57 000 30,00

Стимулирование экономической активности 04 12 57.2 000 30,00



ВЦП «Развитие и поддержка предпринимательства на территории МО 
Большеколпанское сельское поселение»

12 57.2.9504 000  30,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 57.2.9504 244  30,00 

Прочие расходы 04 12 62 000  1 800,00 

Прочие непрограммные расходы 04 12 62.9 000  1 800,00 

ВЦП «Проведение работ по установлению границ земельных участ-
ков»

12 62.9.9554 000  1 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 62.9.9554 244  1 800,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000  8 701,78 

Жилищное хозяйство 05 01 000 00 00 000  1 149,12 

Обеспечение качественным жильем граждан 05 01 55 000 1 149,12 

Обеспечение жильем и поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий

01 55.1 000 0,00 

ВЦП «Переселение граждан из аварийного жилого фонда МО Боль-
шеколпанского сельского поселения»

01 55.1.9526 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 55.1.9526 244 0,00 

Обеспечение мероприятий по текущему и капитальному ремон-
ту многоквартирных домов

01 55.2 000 1 149,12 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 01 55.2.1520 000 820,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) собственности

01 55.2.1520 414 820,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 55.2.1521 000  329,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 55.2.1521 244 329,12 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 00 00 000 44,76

Обеспечение качественным жильем граждан 05 02 55 000 44,76

Обеспечение мероприятий по текущему и капитальному ремон-
ту многоквартирных домов

02 55.2 000 44,76

Мероприятия в области коммунального хозяйства 02 55.2.1522 000 44,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 55.2.1522 244 44,76

Благоустройство 05 03 000 00 00 000 7507,90

Обеспечение качественным жильем граждан 05 03 55 000 6135,90

Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах 
массовой жилой застройки

03 55.4 000 6135,90

Уличное освещение 05 03 55.4.1538 000 792,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 55.4.1538 244 792,68

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и посе-
лений

03 55.4.1542 000 228,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 55.4.1542 244 228,22

Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-
2014 годы

03 55.4.7088 000 191,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 55.4.7088 244 191,25

 ВЦП «Благоустройство на территории МО Большеколпанское сель-
ское поселение»

03 55.4.9528 000 4860,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 55.4.9528 244 4860,00

ВЦП «Развитие части территории Большеколпанского сельского по-
селения Гатчинского муниципального района Ленинградской области 
на 2013-2014 годы

03 55.4.9558 000 63,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 55.4.9558 244 63,75

Обеспечение устойчивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэф-
фективности

03 58 000 1212,00

Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти 

03 58.1 000 1212,00

ВЦП»Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на территории Большеколпанского СП «

03 58.1.9540 000 1212,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 58.1.9540 244 1212,00

Прочие расходы 05 03 62 000 160,00

Прочие непрограммные расходы 05 03 62.9 000 160,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 62.9.1541 000 60,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 62.9.1541 244 60,00

Поддержка муниципальных образований по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения

03 62.9.7202 000 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 62.9.7202 244 100,00

Образование 07 00 000 00 00 000 343,13



Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 00 00 000 343,13

Устойчивое общественное развитие 07 07 59 000 343,13

Молодежь 07 07 59.2 000 282,49

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 59.2.1523 000 282,49

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

07 59.2.1523 123 282,49

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 59.2.9531 000 60,64

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

07 59.2.9531 123 60,64

Культура 08 00 000 00 00 000 299,00

Культура 08 01 000 00 00 000 299,00

Развитие культуры 08 01 54 000 299,00

Развитие культуры и искусства 08 01 54.2 000 299,00

ВЦП «Праздничные и иные зрелищные мероприятия для жителей МО 
Большеколпанского сельского поселения»

01 54.2.9532 000 299,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 54.2.9532 244 299,00

Социальная политика 10 00 000 00 00 000 430,00

Пенсионное обеспечение 10 01 000 00 00 000 430,00

Социальная политика 10 01 52 000 430,00

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 01 52.3 000 430,00

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных служащих

01 52.3.1528 000 430,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных обязательств

01 52.3.1528 321 430,00

Физическая культура и спорт 11 00 000 00 00 000 51,68

Массовый спорт 11 02 000 00 00 000 51,68

Развитие физической культуры и спорта 11 02 53 000 51,68

Развитие физической культуры и массового спорта 02 53.9 000 51,68

Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 02 53.9.1534 000 51,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 53.9.1534 244 51,68

Казенное учреждение по благоустройству 00 00 00 0 0000 000 5147,34

Национальная экономика 04 00 000 00 00 000 800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 00 00 000 800,00

Обеспечение устойчивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэф-
фективности

09 58 000 800,00

Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и 
инженерной инфраструктуры

09 58.4 000 800,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ПРОЧИЕ) 09 58.4.1290 244 800,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 4347,34

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 000 00 00 000 4347,34

Обеспечение устойчивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэф-
фективности

05 58 000 4347,34

Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и 
инженерной инфраструктуры

05 58.4 000 4347,34

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ПРОЧИЕ) 05 58.4.1290 000 4347,34

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

05 58.4.1290 111 2402,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 58.4.1290 244 1944,74

2 МКУК «Большеколпанский ЦКС и МП» 00 00 000 00 00 000 7069,13

Образование 07 00 000 00 00 000 70,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 00 00 000 70,00

Устойчивое общественное развитие 07 07 59 000 70,00

Молодежь 07 07 59.2 000 70,00

ВЦП «Сохранение и развитие молодежной политики» 07 59.2.9534 000 70,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 59.2.9534 244 70,00

Культура 08 00 000 00 00 000 6048,51

Культура 08 01 000 00 00 000 6048,51

Развитие культуры 08 01 54 000 6048,51

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 54.1 000 5948,51

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ДК) 01 54.1.1250 000 4734,66

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 54.1.1250 111  2 947,06 

Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

01 54.1.1250 113  142,86 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 54.1.1250 244  1 644,74 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (БИБЛИ-
ОТЕКИ)

01 54.1.1260 000  816,35 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 54.1.1260 111  635,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 54.1.1260 244  180,49 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муни-
ципальных учреждений культуры ЛО

01 54.1.7036 000  397,50 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 54.1.7036 111  397,50 

Развитие культуры и искусства 08 01 54.2 000  100,00 

ВЦП «На земле предков А.С. Пушкина на 2014 г.» 01 54.2.9538 000  100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 54.2.9538 244  100,00 

Физическая культура и спорт 11 00 000 00 00 000  950,62 

Массовый спорт 11 02 000 00 00 000  950,62 

Развитие физической культуры и спорта 11 02 53 000  950,62 

Развитие физической культуры и массового спорта 02 53.9 000  950,62 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ПРОЧИЕ) 02 53.9.1290 000  606,82 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

02 53.9.1290 111  606,82 

ВЦП «Развитие физической культуры и спорта в МО Большеколпан-
ское сельское поселение»

02 53.9.9525 000  343,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 53.9.9525 244  343,80 

Итого расходов: 56525,99

Приложение 8
       к решению Совета депутатов
      МО Большеколпанское сельское поселение
       от «05» ноября 2014г. № 53

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ  
на 2014 год

№№ 
п/п

Наименование объекта и виды работ Стоимость 
(тыс. руб.)

Бюджетополучатель

1
ВЦП «Сохранение и развитие молодежной политики в МО Больше-
колпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области на 2013-2014 годы».

70,00
МКУК «Большеколпанский центр 
культуры, спорта и молодежной 

политики»

2
ВЦП «Развитие физической культуры и спорта на территории МО 
Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области на 2014-2015 годы»

343,80
МКУК «Большеколпанский центр 
культуры, спорта и молодежной 

политики»

3

ВЦП «Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах на 
территории Большеколпанского сельского поселения на период 2011-
2014 годы» 270,00

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-

чинского муниципального района 
Ленинградской области

4

ВЦП «Информационное обеспечение населения по вопросам мест-
ного самоуправления в МО Большеколпанское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 
год»

896,78

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-

чинского муниципального района 
Ленинградской области

5

ВЦП «Подготовка проектов планировки территорий ипроектов меже-
вания земельных участков, а также постановка на государственный 
кадастровый учет в 2014-2016 годах» 1800,00

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-

чинского муниципального района 
Ленинградской области

6

ВЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на территории Большеколпанского сельского поселения Гатчин-
ского муниципального района Ленинградской области» на 2012-2014 
годы.

1212,00

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-

чинского муниципального района 
Ленинградской области

7

ВЦП «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселе-
ние на 2014-2016 годы 30,00

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-

чинского муниципального района 
Ленинградской области

8

ВЦП «Поддержка развития муниципальной службы и повышения ква-
лификации кадров органов местного самоуправления в муниципаль-
ном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского 
муниципального района Ленинградской области на 2014-2015 годы»

100,00

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-

чинского муниципального района 
Ленинградской области

9

ВЦП «Праздничные и иные зрелищные мероприятия для жителей МО 
Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области на 2014 год» 299,00

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-

чинского муниципального района 
Ленинградской области

10

ВЦП «Развитие части территории Большеколпанского сельского по-
селения Гатчинского муниципального района Ленинградской области 
на 2013-2014 годы». 190,63

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-

чинского муниципального района 
Ленинградской области

11

ВЦП «Благоустройство на территории МО Большеколпанское сель-
ское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области на 2014 год» 4860,00

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-

чинского муниципального района 
Ленинградской области

12

ВЦП«Совершенствование гражданской обороны, защиты населения 
и территорий Большеколпанского сельского поселения от чрезвы-
чайных ситуаций мирного и военного времени на период 2014-2019 
годы»

90,00

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-

чинского муниципального района 
Ленинградской области




	bolshekolpan 53
	bolshekolpan 53-1

